Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

28.08.2025 № 46-ОД
г. Хабаровск

Г —
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников КГА
ПОУХТК

В соответствии со статьей 351.8 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом «О внесении изменения в трудовой кодекс
РоссийскойФедерации» от 09.11.2024№381-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

КГА ПОУ ХТК, утвержденное приказом от 08.12.2023 № 61-ОД «О введении
вдействие новой редакции Положения об оплате труда работников КГА ПОУ
ХТК», изложив Приложение № 7 в новой редакции (Приложение№ 1 к
настоящему приказу).

2. Считать утратившим силу с 01.09.2025:
2.1. Приложение № 7, к Положению об оплате труда работников

КГА ПОУ ХТК, утвержденное приказом от 08.12.2023 №61-ОД.
3. Лаборанту Молокоедовой О.В. разместить новую редакцию

Приложения№7 к Положениюоб оплате труда работниковКГА ПОУХТК на
сайте колледжа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Менякова

=

Кулагина Е.В.

Приложение№ 1
к приказу КГА ПОУХТК
от 28.08.2025 № 46-ОД

Приложение№ 7
к пп. 5.5.2 п. 5

Положения об оплате труда
работников КГА ПОУ ХТК

Размер доплат к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за
работы, не входящие в должностные обязанности преподавателей, 15 (0]

непосредственно связанные с образовательным процессом

М Размер Источник
о
и Наименование доплат доплаты, финансирования
п/п и

%

1. 2 3 4

Классное руководство
1. РУ 10 бюджет

(кураторство)

2. |Руководство второй подгруппой 30-50 бюджет

За заведование: кабинетами,
3. |учебнымимастерскими, 6-10 бюджет

лабораториями

Руководство предметно-
4. у р 15 бюджет

ЦИКЛОВЫМИ КОМИССИЯМИ

Выполнение работы, связанной с
методической работой при

5. Р Р я 20 бюджетналичии квалификационной
категории «педагог-методист»

Выполнение работы, связанной
наставнической деятельностью

6. 30 бюджет
при наличии квалификационной
категории «педагог-наставник»

7. |За проверку письменных работ: бюджет/внебюджет

— русскийязык илитература; 15 бюджет/внебюджет

— математика; 10 бюджет/внебюджет

— иностранный язык; 10 бюджет/внебюджет

— конструирование одежды; 10 бюджет/внебюджет

— инженерная графика. 10 бюджет/внебюджет

Наставничество 10 бюджет/внебюджет

		cert@khtk27.ru
	2025-09-17T14:39:44+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна